
 

Материально-техническая база  

МБУ ДО «ЦТТ «Интеграл» г.о. Самара 

№ п\п № кабинета Наименование оборудования Количество 

1.  Кабинет № 1 

ДПТ 

«Калейдоскоп» 

Столы 

Стулья 

Компьютер 

Ноутбук 

Принтер  

сканер 

12 

24 

1 

1 

1 

1 

2.  Кабинет № 2 

Компьютерный  

Столы 

Стулья 

Компьютер 

Кондиционер 

Принтер 

сканер 

10 

13 

9 

1 

1 

1 

3.  Кабинет № 3 

3-D 

моделирование 

Столы 

Стулья 

3-D принтер  

3-D сканер 

Станок сверлильный  

Электролобзик 

7 

17 

1 

1 

1 

1 

4.  Кабинет № 4 

Спортивно-

техническое 

моделирование 

 

Верстак  

Стулья  

Станок сверлильный  

Токарный станок 

Фрезерный станок 

Точило  

жалюзи 

4 

8 

1 

1 

1 

2 

1 

5.  Кабинет № 6 

Мягкая игрушка 

Столы 

Стулья  

Жалюзи 

Швейная машина 

Оверлок  

8 

10 

3 

1 

1 

6.  Кабинет № 8 

Дизайн 

Столы 

Стулья  

Шкаф 

Жалюзи  

16 

17 

7 

3 

7.  Кабинет № 9 

Компьютерный 

Столы 

Стулья  

Шкаф 

Компьютер  

Жалюзи 

Кондиционер 

Принтер  

Сканер  

12 

14 

1 

8 

1 

1 

1 

1 

8.  Кабинет № 10 

Начально-

техническое 

моделирование 

Столы 

Стулья  

Шкаф 

Точило  

Жалюзи 

6 

15 

3 

2 

3 

9.  Кабинет № 2А 

Фотостудия 

Столы 

Стулья  

Компьютер  

3 

6 

2 



Студийное фотооборудование 

Принтер 

Фотоаппарат  

1 

1 

1 

10.  Кабинет № 3А 

Объединение 

«Семицветик» 

Столы 

Стулья  

Шкаф 

5 

10 

1 

11.  Кабинет № 4А 

Робототехника 

Столы 

Стулья  

Ноутбук  

Наборы для робототехники 

Жалюзи 

4 

9 

3 

6 

1 

 

 


